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KẾ HOẠCH 

Tập huấn hướng dẫn công tác kiểm tra, đánh giá năng lực môn học 

(Thực hiện theo Công văn số 197/SGDĐT-GDTrH ngày 30/7/2025 

của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Ninh Bình) 

 

 I. Mục đích, yêu cầu 

 - Bồi dưỡng, nâng cao nhận thức và năng lực chuyên môn cho giáo viên về 

kiểm tra, đánh giá năng lực môn học của học sinh theo yêu cầu Chương trình GDPT 

2018. 

 - Hướng dẫn giáo viên vận dụng linh hoạt các phương pháp, kỹ thuật kiểm 

tra đánh giá phù hợp với đặc thù từng môn học. 

 - Đảm bảo 100% giáo viên thuộc các nhóm môn học tham gia đầy đủ, nghiêm 

túc, hiệu quả. 

 II. Thời gian, địa điểm 

 - Thời gian: Ngày 09 tháng 8 năm 2025 (Thời gian cụ thể của từng nhóm ở 

Phụ lục từng môn). 

 - Địa điểm: Trường THCS Hải Lý. 

 - Hình thức tổ chức: Theo nhóm môn học. 

 III. Thành phần tham gia 

 - Toàn thể giáo viên giảng dạy các môn: Toán, Ngữ văn, Khoa học tự nhiên, 

Lịch sử - Địa lý, Tin học, Giáo dục công dân. 

 - Ban Giám hiệu nhà trường. 

 - Tổ trưởng, tổ phó chuyên môn và các giáo viên bộ môn liên quan. 

 IV. Phân nhóm và địa điểm tập huấn 



STT Nhóm môn học Địa điểm tổ chức 

1 Ngữ văn Phòng Hội đồng 

2 Toán Lớp 8A 

3 Khoa học Tự nhiên Lớp 8B 

4 Lịch sử - Địa lý Lớp 8C 

5 Giáo dục công dân Lớp 8D 

6 Tin học Lớp 8E 

 

 V. Nội dung tập huấn 

 1. Quán triệt nội dung Công văn số 197/SGDĐT-GDTrH ngày 30/7/2025. 

 2. Hướng dẫn xây dựng đề kiểm tra đánh giá theo định hướng phát triển năng 

lực môn học. 

 3. Phân tích các ví dụ minh họa cụ thể về đề kiểm tra, bảng ma trận và hướng 

dẫn chấm theo năng lực. 

 4. Trao đổi, thảo luận về những khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển 

khai và đề xuất giải pháp. 

 5. Thực hành xây dựng đề kiểm tra theo tổ/nhóm chuyên môn. 

 VI. Hình thức tập huấn: Trực tuyến theo phần mềm Webinar có đường link 

gửi kèm. Các nhóm trưởng nghiên cứu phần mềm và có mặt trước 30 phút để Test 

đường truyền. 

 VII. Phân công nhiệm vụ 

 - Ban Giám hiệu: Chỉ đạo chung, kiểm tra giám sát các nhóm tập huấn. 

 - Tổ trưởng chuyên môn các tổ KHTN, KHXH: Phụ trách điều hành hoạt 

động của các nhóm thuộc tổ chuyên môn của mình; tổng hợp kết quả tập huấn. Xây 

dựng kế hoạch sinh hoạt tổ chuyên môn tổ chức tập huấn lại cho toàn bộ tổ chuyên 

môn về nội dung buổi tập huấn. Mỗi môn nhóm trưởng của mỗi nhóm trình bày 

trước tổ. 



 - Nhóm trưởng của các nhóm tập huấn, chỉ đạo điều hành việc tập huấn của 

nhóm mình, phân công nhiệm vụ cho thành viên trong nhóm (trước, trong và sau 

thời gian tập huấn).  

 - Thư ký các nhóm: Ghi chép nội dung thảo luận, kết quả làm việc của nhóm; 

báo cáo sau buổi tập huấn về tổ trưởng tổ chuyên môn. 

 - Giáo viên tham gia: Tham dự đầy đủ, nghiêm túc; tích cực trao đổi, thảo 

luận và hoàn thành sản phẩm nhóm nộp sản phẩm về BTC (nếu có yêu cầu). 

 VIII. Tổ chức thực hiện 

 - Kế hoạch được triển khai đến toàn thể giáo viên và tổ chuyên môn trước 

ngày 05/8/2025. 

 - Các tổ chuyên môn chuẩn bị tài liệu, máy tính cá nhân (để kết nối với Tivi), 

… phục vụ hoạt động thảo luận và trình bày. 

 - Sau buổi tập huấn, các nhóm nộp báo cáo và sản phẩm về tổ chuyên môn 

và nộ về BTC lớp tập huấn đúng lịch (nếu có yêu câu). Tổ chuyên môn tổng hợp và 

gửi sản phẩm về Ban Giám hiệu chậm nhất ngày 25/08/2025. 

 

 Nơi nhận: 

- BGH (để chỉ đạo); 

- Tổ chuyên môn (thực hiện); 

- Lưu VP. 

 

        PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

         Phạm Văn Dương 

       

  



PHỤ LỤC 

DANH SÁCH GIÁO VIÊN THAM GIA TẬP HUẤN HƯỚNG DẪN 

CÔNG TÁC KIỂM TRA ĐÁNH GIÁ NĂNG LỰC MÔN HỌC 

(Kèm theo kế hoạch số 105/KH-THCSHLY, ngày 01/08/2025) 

 

Nhóm 1: Môn Ngữ Văn (8h00-11h30 ngày 09/08/2025) 

https://sachgiaoduc.com/taphuan/dot2/link3 

TT Họ và tên Nhiệm vụ Ghi chú 

1 Hồ Thị Thành Nhóm trưởng  

2 Phạm Thị Hiên Thư lý  

3 Đỗ Thị Hiền Thành viên  

4 Lại Thị Yến Thành viên  

5 Nguyễn Thị Thơm Thành viên  

6 Phạm Thị Thủy Thành viên  

7 Lưu Thị Minh Châu Thành viên  

8 Nguyễn Thị Phương Thúy Thành viên  

9 Hoàng Thị Thu Trang Thành viên  

 

 

Nhóm 2: Môn Toán (8h00-11h30 ngày 09/08/2025) 

https://sachgiaoduc.com/taphuan/dot2/link2 

TT Họ và tên Nhiệm vụ Ghi chú 

1 Nguyễn Văn Phát Nhóm trưởng  

2 Nguyễn Thị Loan Thư lý  

3 Trần Thị Hồng Hạnh Thành viên  

4 Mai Phong Huyền Thành viên  

5 Nguyễn Thị Nhật Lệ Thành viên  

 

 

 



Nhóm 3: Môn KHTN (8h00-11h30 ngày 09/08/2025) 

https://sachgiaoduc.com/taphuan/dot2/link4 

TT Họ và tên Nhiệm vụ Ghi chú 

1 Phạm Thị Yến Nhóm trưởng  

2 Phan Thị Thêu Thư lý  

3 Trần Thị Huyền Thành viên  

4 Bùi Thị Ngọc Quỳnh Thành viên  

    

 

 

 

 

 

Nhóm 4: Môn Lịch sử - Địa Lí (14h00-17h00 ngày 09/08/2025) 

https://sachgiaoduc.com/taphuan/dot2/link2 

TT Họ và tên Nhiệm vụ Ghi chú 

1 Đoàn Thị Thủy Nhóm trưởng  

2 Lưu Thị Minh Châu Thư lý  

3 Hồ Thị Thành Thành viên  

4 Phạm Thị Hiên Thành viên  

5 Nguyễn Thị Phương Thúy Thành viên  

6 Đỗ Thị Hiền Thành viên  

7 Nguyễn Thị Thơm Thành viên  

8 Lại Thị Yến Thành viên  

 

 

 

 

 



 

Nhóm 5: Môn Tin học (14h00-17h00 ngày 09/08/2025) 

https://sachgiaoduc.com/taphuan/dot2/link3 

TT Họ và tên Nhiệm vụ Ghi chú 

1 Ngô Văn Đạt Nhóm trưởng  

2 Lâm Thị Huyền Thư lý  

    

    

 

 

 

 

 

Nhóm 6: Môn GDCD (14h00-17h00 ngày 09/08/2025) 

https://sachgiaoduc.com/taphuan/dot2/link4 

 

TT Họ và tên Nhiệm vụ Ghi chú 

1 Hoàng Thị Thu Trang Nhóm trưởng  

2 Phan Thị Mai Hương Thư lý  

3 Phạm Thị Thủy Thành viên  

    

 

 

 

 


